
I, c (( 

IMMEDiATA ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione viene affissa il _____ _ Pretorio per nmanerui 15 giorni 

PROVINCIA di BENÉVENTO 
06 OTT! 20&~ 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. ±ili del ______ _ 

Oggetto: Circolo Cacciatori Cerretesi - Provvedimenti. 

L'anno duemilacinque il giorno ~ del mese di ru () b 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.1e Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSE/lTE 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr. Pasquale GRIl\1ALDI - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

cl, 
Con la partecipazione del Segretario Generale 0+. Giane1aadia IAN1~ELtA 

/IL V1CESEGRETAR!OGENER;~,LE 
(Dott. Sergio /i/Tf fOLLO) 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~ Dott. G. C. NISTA-

LA GIUNTA 
Presa visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal funzionario Michele Nazzaro 
qui di seguito trascritta; 

VISTA la nota fatta pervenire da parte del Presidente del Circolo Cacciatori Cerretesi - Sezione 
Comunale Federazione Italiana della Caccia di Cerreto Sannita con la quale chiedeva un contributo 
economico ai fini dell' organizzazione delle manifestazioni ricreative, sportive e culturali per l'anno 
2005; 

CONSIDERATO: 

CHE la manifestazione si svolgerà durante tutto l'anno 2005, tra i vari eventi ci sarà la Festa 
Sociale, che ogni anno si svolge con larga partecipazione di popolo, ed ha come scopo 



pnmano l' incenti vazione del turismo, la valorizzazione e la conoscenza del territorio 
sannita; 

CHE durante la manifestazione sono previste alcune gare sportive alle quali possono 
partecipare tutti i giovani e ragazzi della Valle Telesina creando così momenti 
d'aggregazione tra diverse generazioni; 

CHE durante la manifestazione ci sarà non solo un concorso fotografico riguardante la flora e 
la fauna con particolare interesse per l'ambiente, ma anche una mostra d'anni antiche; 

RITENUTO che favorire la promozione e la valorizzazione del territorio sannita è tra gli obiettivi 
primari della Provincia; 

RITENUTO che l'Assessore alla cultura, al turismo ed alle politiche sociali per le suddette 
considerazioni, ha proposto di concedere un contributo economico di € 300,00 (trecento/OO) per 
l'organizzazione delle varie manifestazioni di cui sopra; 

SI PROPONE di concedere al Circolo Cacciatori Cerretesi - Sezione Comunale Federazione 
Italiana della Caccia - Cerreto Sannita il contributo economico di € 300,00 (trecento/OO) per 
l'organizzazione delle più volte citate manifestazioni. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- Il DiFigen te del 
Se'~vizi al Ci 

( dr.ssa Patriz' 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 

FINANZE E CONTRO~t~~ONOlYIICO 
( dr. Sergio ~LO ) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle Politiche Sociali e attività culturali Dr. Giorgio C. Nista 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto: 

1. Prendere atto dell' allegata nota con la quale il Presidente del Circolo Cacciatori Cerretesi -
Sezione Comunale Federazione Italiana della Caccia chiedeva un contributo economico per 
l'organizzazione delle manifestazioni ricreative, sportive e culturali per l'anno 2005; 

2. Concedere al Circolo Cacciatori Cerretesi - Sezione Comunale Federazione Italiana della 
Caccia di Cerreto Sannita il contributo economico di € 300,00 (trecento/00) per la 
realizzazione delle suddette iniziative; 

3. Dare atto che la somma di € 300,00 (trecento/00) dovrà essere imputata al capitolo 6442 -
Bilancio 2005; 

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente di Settore per i successivi adempimenti. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

J. 
IL PRESIDENTE 

.le' 

/ 
r J 

~=ne NARDONL 

1~1[~· 

N. ~S" Registro Pubblicazione 
Si ce~he la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

===================================================================--======-

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente comunicata 
--------~~~~~ 

ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
-----------=--~------

IL SEGRETARIO GENERALE 

========~=====~~====:==:======:========:========:=======:=====~~=~~Y:~~~~~~~~===:===== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno 

'f. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o E' stata revocata con atto n. del ------------- ---------------

Benevento, lì 
--"------------

Copia per 

SETTORE ~ xA ~ ~ 
SETTORE 11 (LO.Lì, V.-Q,. 

SETTORE il 
---------'------- ---+-.cu.....:.J.---:7"=--xl Revisori dei Conti 

IL SEGRETARIO GENERi\LE 

prot. n. __________ _ 

q Nucleo di Valutazione il_---'>~------_ prot. n. _______ _ 

~~ ~M& 



Oggetto: Richiesta contributo 

Il Circolo Cacciatori Cerretesi fu costituito a Cerreto Sannita nell' aprile del lontano 
1977 con atto pubblico del Notaio Luigi Michele delli Veneri. 
Lo scopo principale fu quello di proteggere ed aumentare il patrimonio faunistico, 
organizzare manifestazioni sportive, gare, cacce al Tesoro, mostre, viaggi sociali e 
coltivare lo sport del tiro a volo. 
L'associazione, che mi onoro di rappresentare in qualità di presidente, ha sempre 
svolto, sin dalla sua costituzione e nel rispetto delle norme statutarie, le attività 
sopra indicate. 
Il campo di tiro a volo in località Cerquelle de Cerreto Sannita è la realizzazione più 
evidente. 
Manifestazione importante è certamente la Festa Sociale che ogni anno si svolge 
con larga partecipazione di popolo. 
Grande importanza rivestono anche i viaggi in Italia ad all'estero con visite guidate 
ai monumenti di rilevante interesse, ad oasi faunistiche, a riserve naturali. 
Particolare attenzione è rivolta ai ragazzi ed ai giovani con gare di pesca,concorsi 
fotografici e passeggiate ecologiche con particolare riguardo verso l'ambiente e la 
sua tutela. 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr. Prot. 0011856 Data 23/05/2005 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest.n.d. 



Per l'anno in corso sono previste, fra le altre, le seguentj ,manifestazioni alle quali possono 
partecipare tutti i giovani e ragazzi di tutta la valle TelesÌna con i costi a fianco preventivati 

1. Gara di tiro sportìvo con carabine su bersaglio fisso riservato 
ai giovani under 16 e gentil sesso ogni età. 

2. Gara di pesca a trote presso illaghetto Monte Coppo, 
riservata ai ragazzi (figli dei soci e non) 

3. Gara di pesca per adulti,(medesima località) 

4. Seconda gara di caccia pratica con cani da ferma 

5. Gara di tiro a volo tra Militari ed Autorità della circoscrizione 
di Cerreto, fra Polizia di Stato, Carabinieri, Forestaie, 
Vigili del Fuoco e Finanza. 

6. Tiro a volo presso il campo del circolo di Cerreto in località Cerquelle 
fra tiratori non professionisti. 

7. Festa sociale sempre al campo di tiro a volo 

8. Coppe, medaglie ricordo, targhe ecc. per la premiazione 
dei vincitori delle varie gare. 

9. Dimostrazione pratica dell' antica arte deila faiconeria. 

10. Concorso fotografico riguardante la flora e la fauna 
con particolara interesse per l'ambiente. 

11. Mostra di armi antiche 

€ 600 

€ 400 

€ 400 

€ 300 

€ 500 

€ 500 

€ 800 

€ 800 

€ 1.200 

€400 

€ 500 

Pertanto, io sottoscritto Barbieri Federico chiedo a codesto On.le Ente un contributo per la 
realizzazione delle attività sopra elencate. 

Anticipatamente ringrazio ed ossequio. 
Cerreto Sannita Li 15 Aprile 2005 

Il presidente 

~CO~ 


